17-02-2024 20:02:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária, pois a placa colocada na calçada inviabiliza o acesso de pessoas com
deficiências, sejam elas visuais ou físicas, além de prejudicar a circulação de crianças. O passeio é a área da calçada
destinada à livre circulação, exclusiva de pedestres, para garantir  acessibilidade e mobilidade.

Solicitação dos moradores referente à placa de sinalização que se encontra na calçada, colocada para
informar aos condutores de veículos sobre a obra em andamento, situada  na Rua Coronel Tobias Junqueira .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-07-2020

RUA AFRANIO RODRIGUES DA CUNHA, ESQUINA COM A RUA ÁLVARES CABRAL ,
TABAJARAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA Nº 33982/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 7 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total